
Úvod
4 Obsah
5 Fotosoutěže
6 Stalo se
8 Vaše příběhy
9 César -  „hradní pán" / P. Loskotová

Pozvánky na akce
58 Kam se psy? Za psy!

Canisterapie
62 Samojed je můj osud 

I S .  Antalíková

Téma měsíce
10 Jak poznat správný cvičák / S. Jansová

Chov
14 Krytí / MVDr. M. Štourač, CSc.
18 Den D / Anketa chovatelů
21 Trimování -  jak na to? /  Ing. J. Klenko, Ph.D.
24 Naše smečka je stále při chuti / S. Jansová
27 Není chovatel jako chovatel 

/ Ing. H. Kohoutová

Etologie
28 Podnět má být šancí / RNDr. F. Šusta

Plemena
31 Psi zasněženého severu
32 Bílý pes s vlčí krví / P. a Z. Daňsovy,

S. Bogdanová
40 Měla jsem kus chovatelského štěstí 

/  S. Antalíková
43 Samojed je odolným

a silným plemenem / S. Antalíková
46 Ve spřežení jsem se psy jako jedna rodina 

/ S. Antalíková

Veterina
49 Cukrovka není výsadou člověka 

/  MVDr. M. Štourač, CSc.
52 Kdo miluje svého psa, musí milovat i jeho 

blechy / MVDr. M. Štourač, CSc.

Щ Jak s i vyb ra t psa p ro  agility? Nové cv iky „P op ros" a „Poklona"

Agility
64 Vybíráme psa pro agility / E. Panáčová
65 Začínáme „tunelovat" / E. Panáčová
66 Freestyle -  je potřeba v dnešní agility?

/ E.Panáčová
70 Máte-li samojeda, už vám nic nechybí 

/ S. Antalíková

Dogdancing
72 „Poklona" a „Popros" / 1. Ištvánková
74 Vystoupení s Icym je neuvěřitelný zážitek 

/ S. Antalíková

Dogtrekking
76 Samojed potřebuje ke štěstí lásku člověka 

/ S. Antalíková

Klasický výcvik
79 O zátěži /  L. Mach, m. s.

Mondioring
82 Beauceron a mondioring jdou dohromady 

/ S. Jansová

Canicross
86 Moravští závodníci začali sezónu v Polsku 

/ P. Fochler

Pasení
88 Důležitý je vrozený instinkt 

/ K. Mikolášová

Retrívři
90 Šest plemen retrívrů a já 

/ E. Žampachová

Záchranářský výcvik
93 Lavinový výcvik otevřený všem 

/ P. Fraňková
94 Vyhledávání více figurantů 

/ Be. F. Štrach

Výstavy
96 Crufts byl pro mnohé splněným snem
100 Jak vystavit samojeda / Ing. L. Brychtová

Od každého něco
103 Řádková inzerce
104 Nádorová onemocnění a psí čich 

/ RNDr. D. Šubová, Ph.D.

Foto na titulní straně: Samojed Miyo Of 
Eddie Vindavská záře, nar. 27. 4. 2014, o. CH. 
Quest For Glory of Severnaya-Sam „Eddie",

Útulek
106 Messi a ti druzí


